
 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 716 
 
 
 

 

 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2014-2015; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Economia del 15 aprile 2014; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 

di Economia; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Economia, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Economia 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN | Area: 
340 (Business and administration - broad programmes) | Docente : 
LUCA FERRUCCI 
 
Vincitori: 
SCALAMONTI Francesco (10 mesi)* 

BARLETTA Antonio 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 
 
GERMANIA | D AUGSBUR02 | FACHHOCHSCHULE AUGSBURG | Area: 
340 (Business and administration - broad programmes) | Docente : 
DUCCIO MARTELLI 
 
Vincitori: 
NAPOLEONI Daniela (6 mesi) 

MARZANO Cristina (6 mesi)* 
BONAMENTE Elisa (6 mesi) 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua inglese o tedesca 

 
 
REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area: 340 
(Business and administration - broad programmes) | Docente: LUCA 
FERRUCCI 
 
Vincitori: 
SFRAPPA Lorenzo (6 mesi) 

RINALDI Pietro (6 mesi) 

 

 
CIPRO | CY NICOSIA01 | UNIVERSITY OF CYPRUS | Area: 340 
(Business and administration - broad programmes) | Docente: ELVIRA 
LUSSANA 
 
Vincitori: 
LILLACCI TORRETTI Daria (5 mesi) 

IACHINI Silvia (5 mesi) 

BIANCHI Alessandro (5 mesi) 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

GERMANIA | D ZWICKAU01 | WESTSÄCHSISCHE HOCHSCHULE 
ZWICKAU (FH) | Area: 041 - (Business and administration) | Docente: 
ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
BOMBINO Elvira (6 mesi)* 

SERRA Claudio (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua tedesca o B2 della lingua inglese 
 
 
GERMANIA | D GOTTING01 | GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT 
GÖTTINGEN | Area: 340 – (Business and administration - broad 
programmes) | Docente: FERRUCCI LUCA 
 
Vincitori: 
HAXHILLARI Jonela (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 
 
 
BELGIO | B HASSELT22 | PXL University College | Area: 340 – 
(Business and administration - broad programmes) | Docente : 
ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
MINGO Tommaso (5 mesi) 

MIRZAEE Arvin (5 mesi) 

 
 
POLONIA | PL WARSZAW01 | UNIWERSYTET WARSZAWSKI | Area: 
314 (Economics) | Docente: MARCELLO SIGNORELLI 
 
Vincitori: 
BIANCALANA Leonardo (5 mesi) 

STELLA Michele (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 
Idonei: 
BARLETTA Antonio 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 380 (Law) | Docente : LORENZO MEZZASOMA 
 
Vincitori: 
TOFI Martina (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 
 
SPAGNA | E VALENCI02 | UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA | 
Area: 04 (Business, administration and law) | Docente : ELVIRA 
LUSSANA 
 
Vincitori: 
GIOVAGNOLI Alessio (9 mesi)* 

ANTINORI Matteo (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello A2 della 

lingua spagnola 

 

 

SPAGNA | E SANTAND01 | UNIVERSIDAD DE CANTABRIA | Area: 3401 
(Business Studies with Languages) | Docente : PAOLA DE SALVO 
 
Vincitori: 
RICCI Alice (6 mesi) 

CIANI Noemi (6 mesi) 

 
 
SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 
345 (Management and administration) | Docente : PAOLA DE SALVO 
 

Vincitori: 
BALDACCI Roberto (6 mesi) 

NATALI Giovanna (6 mesi)* 

BUZZAO Giacomo (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SVIZZERA | CH ZURICH01 | UNIVERSITÄT ZURICH | Area: 340 
(Business and administration - broad programmes) | Docente : LUCA 
FERRUCCI  
 
Vincitori: 
DE FEO Lucia (5 mesi)* 
KAMERI Bljerim (5 mesi)* 

POLIDORI Luca (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 
 
GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN | Area: 314 (Economics) | Docente : LUCA FERRUCCI 
 

Vincitori: 
XHEBRAJ Geralda (5 mesi) 

GULLACE Sergio (5 mesi) 

 

 

FRANCIA | F PARIS012 | UNIVERSITE PARIS EST CRETEIL VAL DE 
MARNE | Area: 340 (Business and administration - broad 
programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 

Vincitori: 
CALAMITOSI Serena (10 mesi) 

NAFISSI Claudia (10 mesi) 

 

 

AUSTRIA | A EISENST02 | FACHHOCHSCHULSTDIENGÃ„NGE 
BURGENLAND - UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES | Area: 340 
(Business and administration (broad programmes)) | Docente : 
ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
PAFFARINI Benedetta (6 mesi) 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

POLONIA | PL WROCLAW03 | UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 
WROCLAWIU | Area: 340 (Business and administration - broad 
programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
PAGLIARINI Roberto (5 mesi)* 

MICHELI Edoardo (5 mesi)* 

AGLINI Ludovica (5 mesi) 

BARBIERI Tommaso (5 mesi)* 

BARTOLINI Alice (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 
 
POLONIA | PL WROCLAW03 | UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 
WROCLAWIU | Area: 310 (Social and behavioural science - broad 
programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
RUTKOWSKA Martyna Helena (6 mesi) 

RUFFINI Elisabetta (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 
 
 
SPAGNA | E BILBAO02 | UNIVERSIDAD DE DEUSTO | Area: 3452 
(Tourism, Catering, Hotel Management) | Docente : PAOLA DE SALVO 
 
Vincitori: 
GROSSI Tatiana (5 mesi) 

BIANCHI Alessandro (5 mesi) 

 

 
FINLANDIA | SF LAPPEEN07 | SAIMAA UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES | Area: 340 (Business and administration - broad 
programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
SABATELLI Mariapia (5 mesi) 

POSANZINI Matteo (5 mesi)* 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua inglese 

 

 
BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 314 
(Economics) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
COTANA Maria Luisa (5 mesi)* 

GAGGIOLI Laura (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 

 

SPAGNA | E SALAMAN02 | UNIVERSIDAD DE SALAMANCA | Area: 380 
(Law) | Docente : LORENZO MEZZASOMA 
 
Vincitori: 
INNOCENZI Alessio (10 mesi) 

 
 
FRANCIA | F EVRY04 | UNIVERSITE D'EVRY-VAL D'ESSONNE | Area: 
314 (Economics) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
CAPORALI Martina (6 mesi) 

 
 
POLONIA | PL OLSZTYN01 | WARMIA AND MASURIA UNIVERSITY IN 
OLSZTYN | Area: 041 (Business and administration) | Docente : 
SIMONE TERZANI 
 
Vincitori: 
PASSERI Andrea (6 mesi)* 

MONTAGNA Carolina (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua inglese 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

POLONIA | PL KATOWIC02 | AKADEMIA EKONOMICZNA IM. KAROLA 
ADAMIECKIEGO W KATOWICACH | Area: 340 (Business and 
administration - broad programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
MISCIGLIA Luca (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 314 
(Economics) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 

Vincitori: 
MARRINI Federica (5 mesi) 

 

 
SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 380 
(Law) | Docente : LORENZO MEZZASOMA 
 
Vincitori: 
BONUCCI Eleonora (10 mesi)* 

MODOLO Riccardo (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 314 
(Economics) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
PACIOSELLI Francesco (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

FRANCIA | F LILLE01 | UNIVERSITE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
DE LILLE | Area: 340 (Business and administration - broad 
programmes) | Docente : ELVIRA LUSSANA 
 
Vincitori: 
AUTIERI Rita (6 mesi) 

DEL PAPATO Margareth Rosy (6 mesi) 

TIBURZI Sara (6 mesi)* 

*subordinato al raggiungimento del livello B1 per la lingua francese o della 

lingua inglese prima della partenza 

 

GRECIA | G ATHINE02 | ETHNIKO METSOVIO POLYTECHNIO | Area: 
46 (Mathematics and statistics) | Docente : ELENA STANGHELLINI 
 
Vincitori: 
ROSSI Matteo (5 mesi)* 

*subordinato al raggiungimento del livello B1 per la lingua inglese prima della 

partenza 

 
 
PORTOGALLO | P AVEIRO01 | UNIVERSIDADE DE AVEIRO | Area: 
3452 (Tourism, Catering, Hotel Management) | Docente : ELVIRA 
LUSSANA 
 
Vincitori: 
TEDESCO Marta (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO02 | UNIVERSITAT AUTÓNOMA DE BARCELONA | 
Area: 380 (Law) | Docente : LORENZO MEZZASOMA 
 
Vincitori: 
SIRCI Mattia (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola o della lingua inglese 

 

 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E GIRONA02 | UNIVERSITAT GIRONA | Area: 3452 
(Tourism, Catering, Hotel Management) | Docente : PAOLA DE SALVO 
 

Vincitori: 
RAMPI Stefano (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese o A2 della lingua spagnola  

 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 314 – 
(Economics) | Docente : LUSSANA ELVIRA 
 
Vincitori: 
AMERICCIONI Eleonora (5 mesi)* 

MARINI Damiano (5 mesi)* 

*subordinato al raggiungimento del livello B2 per la lingua inglese prima della 

partenza 

 

 

TURCHIA | TR IZMIR06 | IZMIR UNIVERSITY | Area: 340 (Business 
and administration - broad programmes) | Docente : PIERLUIGI 
DADDI 
 

Idonei: 
MICHELI Edoardo (6 mesi)* 

TEDESCO Marta (6 mesi)* 

*subordinato al raggiungimento del livello B1 per la lingua inglese prima della 

partenza 

 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 23 aprile 2014 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


